307 Vult gemitus lenire Creon ? Lucrare furorem :
308 victori mihi cuncta lues." Sic jurgia paulum
309 distulit atque ensem quem jam dabat ira repressit.
310 Ictus ut incerto pastoris vulnere serpens
311 erigitur gyro longumque e corpore toto
312 virus in ore legit ; paulum si devius hostis
313 torsit iter, cecidere minae tumefactaque frustra
314 colla sedent, irasque sui bibit ipse veneni.
315 At genetrix, primam funestae sortis ut amens
316 expavit famam (nec tarde credidit) ibat
317 scissa comam vultusque et pectore nuda cruento,
318 non sexus decorisve memor : Pentheia qualis
319 mater ad insani scandeat culmina montis
320 promissum saevo caput adlatura Lyaeo.
321 Non comites, non ferre piae vestigia natae
322 aequa valent : tantum miserae dolor ultimus addit
323 robur et exangues crudescunt luctibus anni.
324 Jamque decus galeae, jam spicula saeva ligabat
325 ductor et ad lituos hilarem intrepidumque tubarum
326 prospiciebat equum, subito cum apparuit ingens
327 mater et ipse metu famulumque expalluit omnis
328 coetus et oblatam retro dedit armiger hastam.
329 "Quis furor ? Unde iterum regni integrata resurgit
330 Eumenis ? Ipsi etiam post omnia, comminus ipsi
331 stabitis ? Usque adeo geminas duxisse cohortes
332 et facinus mandasse parum est ? Quo deinde redibit
333 victor ? In hosne sinus ? O diri conjugis olim
334 felices tenebrae ! Datis, improba lumina, poenas :
335 haec spectanda dies ? Quo, saeve, minantia flectis
336 ora ? Quid alternus vultus pallorque ruborque
337 mutat, et obnixi frangunt mala murmura dentes ?
338 Me miseram vinces ! Prius haec tamen arma necesse est
339 experiare domi : stabo ipso in limine portae
340 auspiciam infelix scelerumque inmanis imago.
341 Haec tibi canities, haec sunt calcanda, nefande,
342 ubera, perque uterum sonipes hic matris agendus.
343 Parce : quid oppositam capulo parmaque repellis ?
344 Non ego te contra Stygiis feralia sanxi
345 vota deis, caeco nec Erinyas ore rogavi.
346 Exaudi miseram : genetrix te, saeve, precatur,
347 non pater ; adde moram sceleri et metire quod audes.
348 Sed pulsat muros germanus et impia contra
349 bella ciet ? Non mater enim, non obstat eunti
350 ulla soror ; te cuncta rogant, hic plangimus omnes ;
351 ast ibi vix unus pugnas dissuadet Adrastus
352 aut fortasse jubet : tu limina avita deosque
353 linquis et a nostris in fratrem amplexibus exis ? "
354 At parte ex alia tacitos obstante tumultu
355 Antigone furata gradus (nec casta retardat
356 virginitas) volat Ogygii fastigia muri
357 exuperare furens ; senior comes haeret eunti
358 Actor et hic summas non duraturus ad arces.
359 Utque procul visis paulum dubitavit in armis
360 agnovitque (nefas !) jaculis et voce superba
361 tecta incessentem, magno prius omnia planctu
362 implet et ex muris ceu descensura profatur :
363 "Comprime tela manu paulumque hanc respice turrem,
364 frater, et horrentes refer in mea lumina cristas !